
 diário oficial Nº 34.583  17 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

401 – DELEGADO DE POLICIA CIVIL
Nome Inscrição

Anderson Wilker Silva Negrao 4120039841
Bárbara De Oliveira Da Silva 4120041614

Art. 3º  Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos 
I e II do Edital de Resultado Preliminar das Inscrições, divulgados no dia 
10/02/2021, e no Edital de Resultado Definitivo das Inscrições divulgado 
em 02/03/2021, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.
Art. 4º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de maio de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 655857

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 257/2021, DE 11/05/2021.
Onde se lê: a contar do dia 03/05/2021
Leia-se: a contar do dia 01/05/2021
Onde se lê: matrícula n° 55587351/4
Leia-se: matrícula n° 55587351/5
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.581, de 12/05/2021).

Protocolo: 655380
ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 258/2021, DE 11/05/2021.
Onde se lê: I - EXONERAR, a pedido, a servidora MILENA VIDAL SANTOS, 
matrícula nº 5953051/3, do cargo em comissão de Gerente de Sistemas 
de Informação, Infraestrutura e Suporte, Código GEP-DAS-011-3, a contar 
do dia 03/05/2021.
Leia-se: I - EXONERAR, a pedido, a servidora MILENA VIDAL SANTOS, 
matrícula nº 5953051/3, do cargo em comissão de Gerente de Sistemas 
de Informação, Infraestrutura e Suporte, Código GEP-DAS-011-3, a contar 
do dia 01/05/2021.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.581, de 12/05/2021).

Protocolo: 655381
ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 256/2021, DE 12/05/2021.
Onde se lê: PORTARIA N° 256 de 12 de maio de 2021
Leia-se: PORTARIA N° 265 de 12 de maio de 2021
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.582, de 13/05/2021).

Protocolo: 655350
Errata de Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
Onde se lê: Data de abertura: 14/05/2021.
Leia-se: 28/05/2021.
Onde se lê: Acesso ao Edital em 29 de abril de 2021.
Leia-se: Acesso ao Edital em 14 de maio de 2021.
Belém (PA), 14 de maio de 2021.
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 655839

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 267 DE 13 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/505227 (PAE), de 12/05/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Thiago de Sousa Lucio, ma-
trícula nº 5950242/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, 
a viajar ao município de Capitão Poço/PA, no dia 13/05/2021, a fim rea-
lizar os alinhamentos necessários junto à Prefeitura do município quanto 
ao suporte, infraestrutura e instalação do Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária ao 
servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 655598

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 072 de 12 de Maio de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Nº. 73881 da DSO/SEAD – Coordenado-
ria de Perícia Médica nos autos 2021/488126,
RESOLVE:
FORMALIZAR, 13 (Treze) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora HELENICE DO SOCORRO BARROS DE PAIVA, matrícula nº 
54187779/2, cargo Técnico em Administração e Finanças, lotada nesta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no período de 01/04 a 
13/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral/EGPA

Protocolo: 655554

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 063, publicada no DOE Nº 34.582 de 13 
de Maio de 2021-Diárias
Onde se lê: NATHALY ROSE RAPOSO DE ANDRADE, CPF: 638.321.942-15
Leia-se: NATHALY ROSE RAPOSO DE ANDRADE, CPF: 892.531.162-34
Evanilza da Cruz Marinho Maciel.
Diretora Geral da EGPA.
ERRATA da PORTARIA Nº 064, publicada no DOE Nº 34.582 de 13 
de Maio de 2021-Diárias
Onde se lê: Servidor: MENDES DE PAULA
Leia-se: Servidor: FAUSO MENDES DE PAULA
Evanilza da Cruz Marinho Maciel.
Diretora Geral da EGPA.
ERRATA da PORTARIA Nº 065, publicada no DOE Nº 34.582 de 13 
de Maio de 2021-Diárias
Onde se lê: NATHALY ROSE RAPOSO DE ANDRADE, CPF: 638.321.942-15
Leia-se: NATHALY ROSE RAPOSO DE ANDRADE, CPF: 892.531.162-34
Evanilza da Cruz Marinho Maciel.
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 655505

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 03/2021
PROCESSO N° 2021/213095
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICA, CUJA COMPOSIÇÃO 
VISA À ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO 
DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
Entrega do edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.egpa.pa.gov.br
Data da abertura: 26/05/2021.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 462264
Ordenador Responsável: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Responsável pelo certame: Paula Adriane da Silva Costa.
Belém, 13 de maio de 2021.

Protocolo: 655333

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073 de 11 de Maio de 2021
Processo: 2021/506072.
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Cumprimento à agenda e demandas institucionais/EGPA do Pro-
grama CAPACITASUAS.
Servidor: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matrícula nº 5650267/2, 
CPF Nº 178.120.202-82 / 7 e ½ (sete e meia) / 15/05 a 22/05/2021.
Origem: Belém
Destino: Municípios de Bagre, Curralinho, Muaná e Ponta de Pedras
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora de Administração e Finanças/EGPA.

Protocolo: 655501


